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Danske Erhvervsakademier, Danske Professionshøjskoler, DI, LO, samt netværks-
formænd for de berørte uddannelser 
 
 
 

Følgebrev til bekendtgørelse om tekniske og merkantile er-
hvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser 
  

Styrelsen for Forskning og Uddannelse skal hermed orientere om, at bekendtgørel-

se nr. 247 af 15. marts 2017 om tekniske og merkantile erhvervsakademiuddannel-

ser og professionsbacheloruddannelser er ophævet og erstattet af bekendtgørelse 

nr. 1009 af 28. august 2017, som netop er udstedt. 

 

Der henvises til vedlagte link på Retsinformation: 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=192582 

 

Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. september 2017, og gælder for de uddannel-

ser, som fremgår af bilag 1 til bekendtgørelsen. 

 

Følgende 7 uddannelser er omfattet af den nye bekendtgørelse: 

 

Serviceøkonom  

PBO International handel og markedsføringsøkonom 

PBO Softwareudvikling  

PB i fødevareteknologi og –applikation 

PB i  E-handel   

PB i it-sikkerhed   

PB i beredskab, katastrofe- og risikomanagement 

 

Bemærkninger til bekendtgørelsen 
Den gennemførte høring har ikke givet anledning til at foretage ændringer i hø-

ringsudkastet.  

 

Danske Professionshøjskoler og Danske Erhvervsakademier har i deres fælles 

høringssvar anført, at de finder det uhensigtsmæssigt, at administrationsøkonom-

uddannelsen ikke er medtaget i denne omlægning. 

 

Styrelsen kan oplyse, at administrationsøkonom hverken er en teknisk eller en 

merkantil uddannelse, hvorfor den ikke er medtaget i denne omlægning, som er 

begrænset til kun de omhandlede uddannelsesområder. På længere sigt vil andre 

uddannelser, som pt. er omfattet af bekendtgørelse om erhvervsakademiuddannel-

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=192582
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ser og professionsbacheloruddannelser formentlig også skulle omlægges, men det 

bliver næppe før efter 2020. 

 

Styrelsen kan oplyse at i forbindelse med denne omlægning, har 6 ud af de 7 om-

handlede uddannelser anmodet om, at praktikken kunne bedømmes med vurde-

ringen "Bestået/ikke-bestået" i stedet for efter 7-trinsskalaen.  

 

Eftersom praktikforløbet udgør en væsentlig del af de fleste tekniske- og merkantile 

uddannelser – både i ECTS-omfang og i uddannelsernes faglige grundstruktur – 

har styrelsen vurderet, at institutionerne i første omgang skal tage stilling til en 

sådan eventuel ændret bedømmelse, førend styrelsen tager endeligt stilling til, om 

ændringen kan imødekommes. Styrelsen vil derfor arbejde videre med spørgsmålet 

og vil i den forbindelse indhente tilkendegivelser fra de to rektorkollegier.  

 

Omhandlede nye bekendtgørelse vil således ikke indeholde ændringer på dette 

område i denne omgang.  

 

Indtil den næste ændring/omlægning skal udbyderne/uddannelsesnetværkene bag 

de uddannelser, som ønsker at overgå til bedømmelsesformen "Bestået/ikke-

bestået", således fremsende en ansøgning/indstilling, hvorefter styrelsen vil tage 

stilling til ansøgningerne med henblik på mulig medtagelse i forbindelse med den 

næste revision af bekendtgørelsen.  

 

Det skal bemærkes, at udbyderne af de enkelte uddannelser skal anføre faglige 

argumenter for at anvende bedømmelsesformen "Bestået/ikke-bestået". Samtidig 

skal det bemærkes, at henvisninger til uklare læringsmål eller svingende kvalitet af 

praktikopholdet ikke vil kunne føre til imødekommelse af et ønske om en anden 

bedømmelsesform.  

Andre bemærkninger  
Processen i forbindelse med denne omlægning har været tidspresset. Styrelsen vil 

derfor gerne benytte lejligheden til at kvittere for det konstruktive samarbejde med 

uddannelsesnetværkene. Samtidig kan det oplyses, at en udbyder selvfølgelig kan få 

udskudt omlægningen af en uddannelse, hvis det viser sig mest hensigtsmæssigt.  

 

Styrelsen vil indkalde til opstartsmøder med de enkelte uddannelsesnetværk, såle-

des at arbejdet med uddannelsesbilag og studieordninger får arbejdsrum til at gen-

nemføre en grundig proces omkring omlægninger, herunder afsætter fornøden tid 

til at inddrage aftagerne af dimittenderne i fornødent omfang. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 
Rikke Lise Simested 

Specialkonsulent 
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